VERDURA IN NATURA, TIPO Vagem in natura, 
coloração verde característica, fresca, embalagem 
à granel, íntegros, sem pontos escuros, sinais de 
deterioração e maduras. Para ao consumo na 
semana da entrega 

IN NATURA  R$            
12,00  

R$                     
12.000,00  

TOTAL: UM MILHÃO E DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS 
 R$                
1.250.000,00  

LOTE III - PROTEÍNAS  

ITEM QTD. UND. DESCRIÇÃO MARCAS  VALOR UNT.   VALOR TOTAL  

1 960 KG 

CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE 
BUCHO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A). 
Embalagem saco plástico transparente contendo

[...]

do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 
22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da 
ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / 
Vigilância Sanitária n.5504/99. 

BRASIL 
PESCADOS   R$            41,00   R$                 

101.270,00  

TOTAL:  TRES MILHÕES E QUATROCENTOS MIL REAIS 
 R$      

3.400.000,00  

LOTE IV - POLPA DE FRUTA  
ITEM QTD. UND

. DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNT.   VALOR TOTAL  

1 500 PCT 

POLPA DE FRUTAS (SABOR CUPUAÇU) polpa 
de fruta congelada, Embalagem PACOTE com 12 
unidades de 100 gr de com identificação do 
produto, marca do fabricante, prazo de validade e

[...]

capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da 
CNNPA. O produto deverá ter registro no 
Ministério da Agricultura e/ou Ministério da saúde. 
Prazo de validade contados a partir da data de sua 
entrega. 

BRASFRUTE  R$           17,50   R$                
17.500,00  

TOTAL:  DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS 
 R$              
232.900,00  

LOTE V - PÃES 

ITEM QTD. UND. DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNT.   VALOR TOTAL  

1 7.000 PCT 

PÃO TIPO HAMBURGUER. EMABALAGEM 
COM  500 GRS, fabricado com matéria prima de 
primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, 
parasitos e em perfeito estado de conservação, de

[...]

12.000,00  

8 1000 kg 

PÃO FRANCÊS INTEGRAL. Base: ingredientes 
farinha de trigo integral, água, sal, e fermento 
biológico e outros produtos de primeira qualidade 
tipo bisnaga  

KI DELICIA  R$         13,20   R$             
13.200,00  

TOTAL: TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS  
 R$           
359.000,00  

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DA ADESÃO À ATA 

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou 
entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante